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at Straffen, som allerede bemærket, i dette ene 
Aar er bleven anvendt omtrent 75 pCt. hyp- 
pigere end i de andre Aar, idet den nemlig 
i 1864 er bleven anvendt 985 Gange, me- 
dens den gjennemsnirlig i de 9 Aar er bleven 
anvendt 530 Gange aarligt. Det er altsaa 
den hele Forskjel, naar man udelader Krigs- 
aaret 

Ord fv re renx  Jeg kan ikke negte, at 
jeg maa undres noget over den sidste Bebrei- 
delse, som det ærede 7de Medlem for 1ste 

IKreds (David) fremførte, nemlig for at jeg 
skulde have brugt for stærke Udtryk. Jeg troer, 
at jeg under Henviisning til hans Foredrag 
ved 1ste Behandling« og navnlig til hans 
Brug af de unegteligt: vel stærke Udtryk ,,bar- 
barisk«, maa være berettiget til at sige, at 
det var at vente, at: det ærede 7de Medlem 
for 1ste Kreds vilde rsære den Sidste til at 
bebreide Nogen stærke Udtryk. ssss Jeg skal 
tillade mig at imodegaae nogle af de Be- 
mærkninger, som han nu fremsatte. Jeg maa 
da Brunette, at jeg intet Øieblik har sagt-»- 
i alt Fald har det været en reen Fortalelse 
af mig, om jeg skulde have sagt det -·-- at 
det ærede Medlem ikke kunde have nogen be- 
grundet Mening om den Straffemaade, der 
er foreslaae-i; tvertimod, jeg maa i høieste 
Grad henvise netop til det ærede Med- 
lems Udtalelser om den. Jeg har endogsaa 
aflæst, hvad han under 1ste Behandling har 
sagt om denne Sag, og jeg har i den Grad 
refereret til ham, at jeg som et vægtigts»7lr- 
gument har beraabt mig paa hans Udtalelse, 
,,at Straffen, anvendt paa den Maade, som 
Oiegjeringen tilsigter, i Csjrunden slet ikke er 
nogen Straf-A Jeg refererede denne Udtalelse 
af ham som en Omstcendighed der maatte 
gjøre ham det let at gaae ind paa 홢Negjerin- 
gens hele Forslag; thi Regjeringen tænker sig 
den netop anvendt saaledes, som det ærede 
Medlem tænker, at den ikke vil blive anvendt, 
nemlig paa den mildere Maade, i hvilket 
Tilfælde han ikke anseer den for nogen Straf. 
De Ben1ærkuinger, som det ærede Medlem 
fremførte, angik iøvrigt væsentligt det Punkt, 
om Straffen kunde anvendes arbitrairt eller 
ikke arbitrairt Det var dette Spørgsmaal, 

han væsentligt dvælede ved, og det vilde visse- 
lig have havt overordentlig stor Betydning og- 
saa for mig, hvis et saadant Spørgsmaal var 
bleven diseuteret under Behandlingen af en 
almindelig niilitair Straffelov Men man 
maa dog hnske, at fordi man nndtager en en- 
kelt Straf fra den difeiplinakire Straffemyns 
dighed, staaer dog den diseiplinaire Straffe- 
myndighed ved Magt omtrent i sit hele tid- 
ligere Omfang; thi 10 Dage paa Vand og 
Brød maa dog under alle Omstændigheder 
antages for at være en meget haardere Straf 
end 36 Timers staaende Arrest, ikke at tale 
om, at efter vor hele Opfattelse af Vand- og 
Brodstraffeii klæber der en ubehagelig Plet ved 
den, som har været paa Vand og Brød, me- 
dens der dog ikke kan siges at klcebe nogen 
Plet ved den, som har været i staaende Ar- 
rest Det er ganske vist, at det er ikke nok, 
at tlietspleien er hurtig, det er vist, at det er 
ligesaa nødvendigt, at den er retfærdig; men 
den Omstændighed, at Straffen er anvendt 
hyppigere arbitrairt end efter Dom, viser dog 
virkelig ikke i mindste Maade hen til, at 
den er anvendt Uretfærdigt. Det ærede 
Medlem oplyste, at imod 12 Anvendel- 
ser arbitrairt havde man 1 Anvendelse 
efter Krigsretsdom. Men hvad viser det? 
Det viser kun, at man har havt en hurtigere 
og nemmere Adgang til at straffe ved Di- 
sciplinairforseelsen og at Vedkommende har 
været tilfreds med den arbitraire Kjendelse og 
ikke har forlangt Sagen afgjort ved Krigsrets- 
dom, men ingenlunde at Straffen i disse 12 
Tilfælde er bleven dicteret under mindre Hen- 
syn til Iketfcerdighedeir end i det ene Tilfælde, 
hvor den er bleven dicteret ved Krigsretsdom 
Vilde det ærede Medlem fremsætte denne Paa- 
stand, saa bnrde han have oplyst, i hvormange 

Tilfælde den arbitraire Straf er bleven appel- 
leret; thi: deri ligger et Beviis for, at den 
Vedkommende ikke har været tilfreds med den 
Straf, der er bleven ham tilkjendt arbitrairt 
men har meent, at den var for streng. Vært, 
naar nn det ærede Medlem havde nndersogt 
den Side af Sagen, saa vilde han have fundet, 
at Forholdet var som 1 : 1000; det er et Tal, 
der beviser Noget, og som synes mig at være 
en temmelig god Borgen for, at det ikke kan 


